Prefeitura Municipal de Salto
Rua 9 cte Julho, 1063 Centro Fone (011) 463 4333 Tahw 1011) 79630
Caixa Postal 4 CEP 13320-000 SALTO - SP CGC 46 634 607'0001 06

LEI NR. 1.684/93

JESUINO RUY, Prefeito hunlcipal de
Salto, Estado de São Paulo, usando das atribuições que
lhes conferidas por lei*

aprovou e ele
FAZ SABER, que

sanciona e promulga
a Câmara

d seguinte
rtunicipal

1e i =

Artigo 1- -Fica o Poder Executivo
autorizado a, em nome do Município, f i mar acordo de
parcelamento de dívida para com o INSS, na forma do art.
58 da Lei nr. 8.212, de 24 de julho de 1991, revigorada
pela Lei nr. 9.62$, de ÔS.01.93.

Artigo 2. - Para o pagamento de
pi estações do principal e de seus acessórios, e de
contribuições normais, fica o Poder Executivo autorizado
a utilizar, vincular e permitir a retenção de parcelas
do Fundo de Participação dos Municípios.

Artigo 3.-0 Poder Executivo consignará
nos orçamentos anual e plurianual do município, cotações
específicas para o pagamento de contribuiçSes normais e
para a amortização do principal e acessórios resultantes
do cumprimento desta lti.

dwbta de sua
cuutrár ío.

Artigo 4.
pub1 icação.

- Esta lei
revogadas

entrará em vigor
as disposições

na
em

DE SALTO
de 1993

publ içado
Prefc i tur b

na
Secretaria
e afixada

f

de
na

Ekjver no,
sede da